
 

 

 
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

 

 

 

 

 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza misura 1.2 

Abilitazione al Cloud per le PA locali SCUOLE M1C1  

Finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU  

CUP E91C23000320006 

Al D.S.G.A. della Scuola 

    Al C.d.I. 

              All’Albo della Scuola 

                     

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio fondi PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022) FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU di € 4.424,00. 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 14;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” – Scuole 

(Dicembre 2022)”;  

VISTA la candidatura di questa Istituzione scolastica inoltrata tramite l’apposita piattaforma “PA digitale 
2026” con identificativo n. 70226 inoltrata in data 06/02/2023;  

CONSIDERATO che come previsto nell’Avviso, successivamente alla validazione dell’elenco delle 

domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti l’ammissibilità a 

finanziamento della domanda e che, gli enti dovevano provvedere, attraverso le funzionalità della 

Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) 

giorni dalla notifica; 

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la 

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) e l’elenco 1 – 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

 
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 

 

 

 

 

 

domande finanziate, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 

complessivi euro 4.424,00; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

progetto PNRR Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali” – Scuole (Dicembre 2022) - CUP 

N. E91C23000320006, autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la 

Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, decreto assunto al protocollo della scuola con n. 

1157 / VI-1 del 08/03/2023 per complessivi Euro 4.424,00 Iva inclusa 

 

 

Titolo progetto Totale autorizzato 
progetto 

Investimento 1.2 "Abilitazione al cloud per la PA locali” – 
Scuole (dicembre 2022) 

€ 4.424,00 

  

Il finanziamento sopra indicato è assunto nel Programma Annuale 2023 nel seguente modo: 

A) Entrate 

Modello A – Aggregato 02 – “FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA” (liv. 1 - aggregato) – 

03- “ALTRI FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 03 

“PNRR – Misura 1.2 – Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud per le PA locali – scuole del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

 

B) Spese 

Le spese devono essere registrate nel modello A – A.02/1 Misura 1.2 Abilitazione e facilitazione 

migrazione al Cloud - scuola CLP PRJ_120SCU1222X_002532 

 

Il presente decreto trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto è pubblicato all’albo di 

questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Laura Redavid 
        Firmato digitalmente  
      

 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-12-04T08:34:59+0000
	LAURA REDAVID




